Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября  2019г.                                                                   		       № 176
п. Чернышевск

Об отчете начальника ОМВД России по Чернышевскому району «О проделанной работе по поддержанию правопорядка на территории Чернышевского района за 6 месяцев 2019 года»

В соответствии с 	Приказом МВД от 30 августа 2011 года № 975 «Об организации и проведении отчетов должностных лиц территориальных органов МВД России»,  с поставленными задачами, сформулированными в Послании Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, Директивы МВД России «О приоритетных направлениях деятельности органов внутренних дел на 2019 год», а также Плана основных организационных мероприятий УМВД по Забайкальскому краю на 2019 год, Плана работы ОМВД России по Чернышевскому району на 2019 год, заслушав отчет о деятельности ОМВД России по Чернышевскому району, Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л:

1. Отчет начальника ОМВД России по Чернышевскому району «О проделанной работе по поддержанию правопорядка на территории Чернышевского района за 6 месяцев 2019 года» принять к сведению.
2. Начальнику ОМВД России по Чернышевскому району усилить:
-  контроль по следующим направлениям: раскрытие и расследование преступлений, за соблюдением приема граждан участковыми инспекторами;
- работу по взаимодействию с муниципальными и правоохранительными органами, общественными организациями и с гражданами.
3. Участковым инспекторам выступить на сходах граждан поселений с информацией о состоянии дел и направлениях работы полиции на подведомственной территории.
4. ОМВД России по Чернышевскому району доводить информацию о работе МОБ до населения в районной газете «Наше время».

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев